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Sesja Rady Miejskiej

odbędzie się 23 paździer-

nika 2024 roku o godzinie

9.00. Sesja dostępna on-

line, porządek obrad na

stronie www.piaseczno.eu.

www.piaseczno.eu

Orlik w Józefosławiu

Podpisana przez burmistrza umowa dzier-
żawy gruntu Politechniki Warszawskiej
otwiera drogę do budowy Orlika w są-
siedztwie parku przy ul. Ogrodowej.   str. 3

Gmina otrzymała od samorządu Mazow-
sza dotację w wysokości 4 mln zł na prze-
budowę ul. Kuropatwy. Inwestycja jest
realizowana w porozumieniu z samorzą-
dami Lesznowoli i Ursynowa. str. 2

Senioralny Przegląd Talentów

Przebudowa ul. Kuropatwy

Integracyjny plac w Jazgarzewie

Obok szkoły w Jazgarzewie powstał plac
zabaw, z którego mogą korzystać rów-
nież dzieci poruszające się na wózkach
inwalidzkich.                                         str. 3

Cmentarz w Jazgarzewie

Kolejny artykuł z cyklu „Ocalić od zapo-
mnienia”. Zachęcamy do poznania historii
cmentarza w Jazgarzewie.               str. 5

Święto Niepodległości
Centrum Kultury w Piasecznie za-
prasza mieszkańców do wspólnego
świętowania 11 listopada. Zapra-
szamy na oficjalne uroczystości
oraz Piknik Niepodległościowy „Wi-
wat Niepodległa!” na rynku w Pia-
secznie.                                         str. 7

Legendarny Zespół Ludowy Pie-
śni i Tańca „Mazowsze” im. Ta-
deusza Sygietyńskiego wystąpi
w naszym mieście w ramach
obchodów 595-lecia Piaseczna.

str. 7

Mazowsze na 595-lecie

We wrześniu w ogrodzie Przystani Pod
Klonami odbył się Senioralny Przegląd
Talentów połączony z wyborami Miss Se-
nior Piaseczna 2024.                           str. 6

Inwestycja realizowana w tym roku przez powiat piaseczyński obejmuje

przebudowę ul. Sienkiewicza na odcinku od skrzyżowania z ul. Wojska Pol-

skiego do skrzyżowania z ul. Pomorską. Do września br. został już przebu-

dowany cały odcinek tej drogi. W ramach inwestycji, oprócz rond i nowej na-

wierzchni, droga zyskała kanalizację deszczową, nowe chodniki, pasy

rowerowe i bezpieczne przejścia dla pieszych z wyspami. Powstały też nowe

zatoki przystankowe. Na skrzyżowaniu z ul. Dworcową zbudowane zostało

rondo, a wylot ul. Dworcowej w ul. Sienkiewicza rozwidlił się do dwóch

pasów – do skrętu w prawo oraz w lewo. Piesi mają do dyspozycji bezpieczne

przejścia z wyspami, a dodatkowo po obu stronach ul. Dworcowej powstały

ciągi pieszo-rowerowe. Chodnik wzdłuż ul. Sienkiewicza na odcinku między

ul. Dworcową a ul. Gerbera biegnie po południowej stronie drogi. W ramach

odrębnej inwestycji gmina Piaseczno zbudowała chodnik dla pieszych łączący

ulice Dworcową i Bema po południowej stronie torów kolejki wąskotorowej.

Obecnie powiat realizuje ostatnią część prac – budowę ronda na skrzy-

żowaniu ulic Sienkiewicza, Wojska Polskiego i Gerbera. Równocześnie, aby

maksymalnie ograniczyć czasowe utrudnienia związane z przebudową drogi,

gmina Piaseczno realizuje projekt przebudowy odcinka ul. Sienkiewicza od

budowanego ronda aż do skrzyżowania z ul. Kościuszki. W pierwszym etapie

tych prac zamknięty dla ruchu jest odcinek od budowanego ronda do ul. Ko-

ściuszki, ale bez skrzyżowania. Zachowana jest również przejezdność przez

skrzyżowanie ulic Sienkiewicza i Czajewicza, choć oczywiście należy się

liczyć z utrudnieniami w ruchu. W drugim etapie, już po dopuszczeniu do

użytku nowego ronda, przebudowane zostanie skrzyżowanie ulic Kościuszki

i Sienkiewicza. Na wspomnianym skrzyżowaniu poszerzony zostanie chod-

nik, pojawią się nowe nasadzenia, ławki oraz przejście dla pieszych. Inwestycja

obejmie przebudowę sieci podziemnych na całym gminnym odcinku 

ul. Sienkiewicza, budowę nowych chodników, przedłużenie pasów rowerowych 

i instalację nowych latarni. Wzdłuż drogi pojawią się też nowe drzewa. Na-

sadzenia drzew i niskiej roślinności zostaną zrealizowane w przyszłym roku.

Kolejny etap przebudowy ul. Sienkiewicza

Nowe rondo na skrzyżowaniu z ul. Dworcową zostało oddane do użytku we wrześniu. Obecnie

powiat piaseczyński buduje kolejne – na skrzyżowaniu z ulicami Wojska Polskiego i Gerbera.

Gmina Piaseczno z kolei przebudowuje odcinek ul. Sienkiewicza od budowanego ronda do

skrzyżowania z ul. Kościuszki.

Znamy wyniki Budżetu Obywatelskiego na rok 2025

W tegorocznej edycji złożono 4 145 kart do głosowania, z czego 3 818 drogą

elektroniczną. 44 osoby zagłosowały nieprawidłowo. Głównymi powodami

unieważnienia głosów były niepodanie wszystkich wymaganych danych

na karcie do głosowania, podanie nieprawidłowych danych lub brak podpisu.

Zgodnie z Regulaminem Budżetu Obywatelskiego w Piasecznie takie głosy

nie mogą zostać uznane za ważne.

Do realizacji w przyszłym roku kwalifikują się projekty, które uzyskały

kolejno największą liczbę głosów, aż do wyczerpania ogólnej kwoty w wy-

sokości 1 000 000 zł przeznaczonej na ich realizację. W sytuacji, gdy pozostałe

środki finansowe nie pozwalają na realizację kolejnego projektu z listy, za

przyjęty do realizacji uznaje się projekt zajmujący niższą pozycję na liście,

jeżeli koszty jego realizacji mieszczą się w kwocie pozostałej do rozdyspo-

nowania. Tym sposobem do grona zwycięskich projektów przeszły cztery

projekty (wyszczególnione na liście jako ostatnie).

Przedstawiamy projekty, które będą realizowane w przyszłym roku 

w ramach Budżetu Obywatelskiego w Piasecznie:

1. Pierwsza pomoc przedmedyczna – szkolenia praktyczne dla dzieci i młodzieży

2. SP Józefosław – poprawa bezpieczeństwa na boiskach i placu zabaw

3. SP Józefosław – wymiana zużytych zabawek na placu zabaw

4. Audiobooki online – dostęp do literatury w dowolnym miejscu i czasie

dla wszystkich mieszkańców gminy Piaseczno

5. Wsparcie zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży w spektrum autyzmu

i ADHD poprzez psychoedukację dorosłych

6. Kraina św. Mikołaja 2025

7. Rodzinny Piknik Sportowy

8. Kody do aplikacji mobilnej z e-bookami i audiobookami – czytaj i słuchaj,

kiedy chcesz!

9. Street workout dla mieszkańców północnej części Piaseczna

10. Zajęcia gimnastyczne dla seniorów

11. Zakup i montaż młodzieżowych ławek

12. Sztuka ulicy. Legalna ściana do graffiti

13. Jeżowiska w Zalesiu Górnym

14. Futbol bez barier – bezpłatne zajęcia piłkarskie dla dzieci i młodzieży 

z niepełnosprawnościami

15. Letnie kino w Józefosławiu – wakacje 2025

16. Konkurs „Mam Talent” dla uczniów szkół podstawowych

17. Festyn Rodzinny w SP 5

18. Aktywna, zdrowa Mama to szczęśliwe Dziecko

Więcej na stronie: www.piaseczno.budzet-obywatelski.org/wyniki.

W 2025 roku w ramach Budżetu Obywatelskiego gminy Piaseczno zostanie zrealizowanych

osiemnaście projektów za łączną kwotę 993 550 zł.

Foto Michał Baran/URZĄD MIASTA
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Cztery miliony dotacji na przebudowę

ulicy Kuropatwy

Foto Joanna Ferlian-Tchórzewska/URZĄD MIASTA
Kolejne piaseczyńskie pary świętowały złote i diamentowe
gody. Uroczystość uhonorowania małżeństw, które spędziły
ze sobą 50 i 60 lat, odbyła się w Domu Kultury w Piasecznie
20 września br.

Burmistrz Daniel Putkiewicz wraz z przewodniczącą
Rady Miejskiej w Piasecznie Katarzyną Wypych oraz wi-
ceprzewodniczącą Magdaleną Woźniak wręczyli jubila-
tom Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie przyznane
przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, dyplomy,
kwiaty oraz kosze upominkowe. Burmistrz pogratulował
świętującym parom długiego stażu małżeńskiego i życzył
jeszcze wielu lat wspólnie spędzonych w zdrowiu, wza-
jemnym szacunku i miłości.

Uroczystość poprowadził Paweł Górski z Centrum
Kultury w Piasecznie. Wydarzenie uświetnił koncert wo-
kalny w wykonaniu Margity Ślizowskiej. Toastowi zaś to-
warzyszył marsz weselny Mendelssohna w wykonaniu
Piaseczyńskiej Orkiestry Dętej.

W gronie odznaczonych medalami Prezydenta RP
par znaleźli się świętujący 50-lecie ślubu: Anna i Bogdan
Banowie, Barbara i Zbigniew Kierepkowie, Bożena i To-
masz Majewscy oraz Emilia i Kazimierz Matulkowie. Me-
dale za wieloletnie pożycie, a przy okazji gratulacje za
wspólnie spędzone 60 lat otrzymali: Bożena Snella-Mro-
zik i Stanisław Mrozik, Władysława i Kazimierz Cieślako-
wie, Teresa i Waldemar Grzybowie, Irena i Stanisław Ja-
strzębscy, Halina i Tadeusz Kaszubowie oraz Halina 
i Kazimierz Maciejakowie.

Złote i diamentowe
gody piaseczyńskich par

Ponad 1,2 mln zł dotacji na termomodernizację

Gmina Piaseczno pozyskała środki na termomodernizację pięciu budynków na-

leżących do jej mieszkaniowego zasobu. Remonty pozwolą obniżyć rachunki za

ogrzewanie.

3 października br. gmina Piaseczno podpisała z województwem

mazowieckim, reprezentowanym przez Zarząd Województwa Ma-

zowieckiego, umowę o udzielenie dotacji w ramach Instrumentu

wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju wojewódz-

twa mazowieckiego z budżetu województwa mazowieckiego, na

realizację zadania pn. „Ulica Kuropatwy w Mysiadle, gmina Lesz-

nowola”.

Inwestycja mająca na celu poprawę bezpieczeństwa na ul. Ku-

ropatwy rozpoczęła się wiosną tego roku. Przed rozpoczęciem prze-

budowy drogą tą poruszało się około 8 000 pojazdów dziennie 

– a wśród nich na bardzo wąskiej jezdni, pozbawionej nawet pobo-

cza, poruszali się również piesi i rowerzyści. Ulica Kuropatwy w do-

kumentach planistycznych od wielu lat była drogą zbiorczą o sze-

rokości około 20 metrów. Projektując przebudowę tej drogi, gmina

Piaseczno – we współpracy z gminą Lesznowola (zarządcą drogi)

oraz władzami dzielnicy Ursynów – dążyła do wybudowania drogi

przede wszystkim bezpiecznej dla wszystkich uczestników ruchu

i spełniającej wymogi techniczne dla drogi zbiorczej, starając się

jednocześnie maksymalnie ograniczyć konieczność zajęcia działek

prywatnych w pasie drogowym. Zgodnie z projektem powstanie

droga z wyniesionymi skrzyżowaniami, przejściami dla pieszych,

chodnikiem, pasami rowerowymi, przystankami autobusowymi

bez zatok i ograniczeniem prędkości do 30 km/h.

Decyzja ZRID na budowę ul. Kuropatwy z tzw. rygorem na-

tychmiastowej wykonalności pozwala wykonawcy na realizację

inwestycji nawet wtedy, gdy wpłynęły odwołania od decyzji, które

rozpatrywać będzie wojewoda mazowiecki. Dotychczas wyko-

nawca ukończył prace, które były możliwe do zrealizowania w ist-

niejącym pasie drogi. Do realizacji kolejnych prac niezbędne jest

przejęcie wskazanych w decyzji ZRID fragmentów nieruchomości

prywatnych leżących w pasie projektowanej drogi. W związku 

z tym, że część mieszkańców nie chce wydać swoich działek, na

wniosek gminy Piaseczno prowadzone są przez urzędników sta-

rosty piaseczyńskiego procedury związane z egzekucyjnym prze-

jęciem nieruchomości. Równolegle prowadzone są postępowania

administracyjne w sprawie określenia wysokości odszkodowania

– postępowania prowadzi i wydaje decyzje również starosta piase-

czyński. Dla działek, dla których wcześniej nie była przeprowadzona

inwentaryzacja stanu przejmowanej nieruchomości, taka inwen-

taryzacja przeprowadzana jest w trakcie egzekucyjnego przejęcia

nieruchomości.

W pierwszej kolejności przejmowane są nieruchomości, które

pozwolą wykonawcy w najbliższym czasie rozpocząć prace zwią-

zane z budową kanalizacji. Ze względu na konieczność dotrzymania

wszelkich procedur administracyjnych związanych z egzekucyj-

nym przejęciem nieruchomości termin realizacji tej inwestycji uleg-

nie przesunięciu i już wiadomo, że prac budowlanych nie uda się

zakończyć przed sezonem zimowym, ale wykonawca jest gotowy

do prowadzenia dalszych robót, gdy tylko nieruchomości zostaną

przejęte.

Samorząd Województwa Mazowieckiego zdecydował o wspar-

ciu tej ważnej dla lokalnej społeczności inwestycji kwotą 4 mln zł

dotacji. Zgodnie z umową koszt przebudowy drogi ma wynieść po-

nad 11 mln zł.

Dzięki poczynionym inwestycjom nie tylko poprawią się warunki

mieszkaniowe w remontowanych obiektach, ale też uda się zmniej-

szyć wydatki związane z koniecznością ogrzewania lokali miesz-

kalnych, co pozwoli obniżyć rachunki lokatorom.

W październiku powinny się zakończyć inwestycje realizowane

w budynkach przy ul. Puławskiej 42A, ul. Lechitów 20, al. Pokoju

19 oraz ul. 11 Listopada 64. Remont budynku przy ul. Leśnej 45 

w Żabieńcu ma się zakończyć w grudniu. Gmina Piaseczno na prace

związane z poprawą stanu technicznego budynków pozyskała łącz-

nie 1,27 mln zł dofinansowania w postaci premii MZG z programu

TERMO z Banku Gospodarstwa Krajowego. Kwota ta stanowi blisko

połowę środków potrzebnych na wykonanie prac.

Najdroższym zadaniem jest docieplenie budynku przy ul. Pu-

ławskiej 42A. Całkowity koszt przedsięwzięcia termomoderniza-

cyjnego zgodnie z umową podpisaną z wykonawcą wyniesie 

1 164 929,68 zł, w tym premia MZG z programu TERMO ze środków

budżetu państwa – 449 901,46 zł. Zgodnie z wykonanym audytem

energetycznym powinno to obniżyć koszty ogrzewania budynku

nawet o 60%, co znajdzie odzwierciedlenie w rachunkach, które

otrzymują najemcy.

W pozostałych, mniejszych budynkach inwestycje będą doty-

czyć również m.in. docieplenia fundamentów, wymiany stolarki

okiennej i drzwiowej, uszczelnienia kominów wentylacyjnych 

i pokryć dachowych. Łącznie na realizację tych prac gmina Pia-

seczno planuje wydać w tym roku blisko 3 mln zł.

Foto Joanna Ferlian-Tchórzewska/URZĄD MIASTA
Stypendia Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno za sukcesy 
w konkursach kuratoryjnych i ogólnopolskich w roku szkol-
nym 2023/2024 otrzymało dwanaścioro uczniów z pięciu
szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Piaseczno.

18 września br. podczas sesji Rady Miejskiej tego-
roczni stypendyści otrzymali dyplomy i gratulacje od
burmistrza Daniela Putkiewicza.

Najliczniej reprezentowana była Szkoła Podstawowa
nr 5 w Piasecznie, w której tytuł finalisty lub laureata 
w konkursach ogólnopolskich i kuratoryjnych zdobyło
czterech uczniów: Bartosz Paśko, Mikołaj Fołtyn, Gabriel
Maj i Tymoteusz Maj. Na liście stypendystów znalazły się
również dwie uczennice Szkoły Podstawowej w Zalesiu
Górnym – Karolina Taborska i Iga Stępień, dwoje uczniów
Szkoły Podstawowej w Chylicach – Dorota Nitka i Adam
Zmorczyński, dwoje uczniów ze Szkoły Podstawowej 
nr 2 – Aleksandra Matyjasiak i Stanisław Łatuszko oraz
dwie uczennice ze Szkoły Podstawowej w Józefosławiu
– Mira Godos i Anna Sikora.

Burmistrz Daniel Putkiewicz pogratulował młodzieży
sukcesów naukowych i podziękował nauczycielom oraz ro-
dzicom za udzielane uczniom wsparcie i pomoc w przygo-
towaniach do konkursów.

Stypendia burmistrza dla
wyróżniających się uczniów

Foto Joanna Ferlian-Tchórzewska/URZĄD MIASTA

Foto Joanna Ferlian-Tchórzewska/URZĄD MIASTAFoto Joanna Ferlian-Tchórzewska/URZĄD MIASTA

Gmina Piaseczno otrzymała od samorządu Mazowsza dotację w wysokości

4 mln zł na przebudowę ul. Kuropatwy. Inwestycja jest realizowana w poro-

zumieniu z samorządami Lesznowoli i Ursynowa.
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Pierwszy krok do budowy Orlika

w Józefosławiu

W ostatnich dwudziestu latach wraz z intensywną urbanizacją

północnej części gminy Piaseczno wzrastało zapotrzebowanie na

szereg usług infrastrukturalnych – zarówno technicznych (np.

drogi, odwodnienie, sieć wodociągowo-kanalizacyjna), jak i spo-

łecznych (np. szkoły, przedszkola, centra kulturalne, miejsca spo-

tkań, tereny rekreacyjne i sportowe, transport publiczny). Od lat

władze gminy Piaseczno mierzą się ze skutkami dynamicznej urba-

nizacji i z koniecznością uporządkowania rozwoju gminy oraz spro-

stania oczekiwaniom mieszkańców.

Działania, które gmina podejmuje, są realizowane na kilku po-

ziomach. Pierwszym z nich jest zmiana planów zagospodarowania

przestrzennego tak, by zabezpieczyć w nich tereny publiczne, co

oczywiście wiąże się z potrzebą zabezpieczenia środków na wykup

nieruchomości. Dodatkowo wprowadzając zapisy ograniczające

możliwość zabudowy poszczególnych terenów, gmina naraża się

na konieczność wypłaty odszkodowań (art. 36 ustawy o planowa-

niu i zagospodarowaniu przestrzennym). W pierwszej kolejności

zabezpieczono teren pod budowę nowej szkoły, obecnie zaś udało

się porozumieć z Politechniką Warszawską w sprawie dzierżawy

terenów pod budowę Orlika.

– Wiemy, że potrzeby mieszkańców związane z zapleczem

sportowym w północnej części naszej gminy, są duże, dlatego sta-

ramy się pozyskać grunty, na których taka infrastruktura mogłaby

powstać – podkreśla burmistrz Daniel Putkiewicz. Od dłuższego

czasu zarząd gminy prowadzi rozmowy z właścicielem terenów 

w okolicy ul. Julianowskiej w Józefosławiu, gdzie chcielibyśmy 

w planie miejscowym zabezpieczyć tereny rekreacyjno-sportowe.

Udało nam się również porozumieć z Politechniką Warszawską 

w sprawie wydzierżawienia kolejnego fragmentu należących do

niej nieruchomości w Józefosławiu.

– Przygotowania do podpisania umowy z Politechniką War-

szawską w sprawie dzierżawy działki sąsiadującej z parkiem przy

ul. Ogrodowej w Józefosławiu trwały kilka miesięcy – informuje

wiceburmistrz Robert Widz. – I właśnie udało nam się podpisać

umowę, która otwiera drogę do wybudowania w Józefosławiu

pierwszego Orlika – dodaje burmistrz Daniel Putkiewicz.

Zgodnie z umową podpisaną w piątek 4 października br. Poli-

technika Warszawska wydzierżawi gminie Piaseczno nierucho-

mość na dziesięć lat, z możliwością przedłużenia okresu dzierżawy,

podobnie jak ma to miejsce z terenem parku przy ul. Ogrodowej.

Decyzję o budowie boiska podejmą radni Rady Miejskiej w Piasecz-

nie, wprowadzając takie zadanie do budżetu gminy.

– Dopiero mając do dyspozycji grunt, konkretny projekt i za-

bezpieczone w budżecie środki na jego realizację, możemy składać

wnioski o dofinansowanie inwestycji z różnego rodzaju programów

– podkreśla burmistrz Daniel Putkiewicz. – I z pewnością z tej moż-

liwości skorzystamy, licząc na wsparcie tak ważnej dla lokalnej spo-

łeczności inwestycji.

W niedalekiej przyszłości infrastruktura sportowa powstanie

również przy nowej szkole w Julianowie. Mamy oferty na budowę

szkoły wraz zapleczem i liczymy na to, że uda się dopiąć finansowanie

tej inwestycji i niebawem rozstrzygnąć przetarg. A kolejną poten-

cjalną lokalizacją dla budowy boiska w północnej części gminy są te-

reny na granicy Piaseczna i Julianowa, które w miejscowym planie

zagospodarowania przestrzennego są przeznaczone na taki cel.

Trwające od kilku miesięcy rozmowy z Politechniką Warszawską na temat dzier-

żawy terenów pod budowę boiska zakończyły się sukcesem. Podpisana przez bur-

mistrza Daniela Putkiewicza umowa dzierżawy gruntu otwiera drogę do budowy

Orlika w sąsiedztwie parku przy ul. Ogrodowej w Józefosławiu.

Budowa placu zabaw zakończyła się jeszcze w sierpniu. Ostatnie

prace, obejmujące nasadzenia zieleni, zostaną wykonane dopiero

w październiku – ze względu na potrzeby roślin. Plac zabaw to ko-

lejna, po wybudowanym w ubiegłym roku parkingu, inwestycja 

w sąsiedztwie tutejszej szkoły podstawowej. Za urządzenie placu

wraz z jego ogrodzeniem gmina Piaseczno zapłaci ponad 860 tys. zł.

Na terenie rekreacyjnym dzieci mogą korzystać m.in. z trady-

cyjnych huśtawek i zestawów sprawnościowych ze zjeżdżalniami,

ale też z trampoliny, huśtawki i karuzeli, które są dostosowane do

potrzeb osób poruszających się na wózkach. Jednym z elementów

placu zabaw jest ścieżka sensoryczna, pojawiły się również zabawki

wykonane z wikliny. Nie zabraknie oczywiście zieleni, w tym ogro-

dów deszczowych. Część nasadzeń została wykonana jeszcze 

w wakacje, pozostałe mają być zrealizowane wczesną jesienią.

Ogródek jordanowski w Jazgarzewie jest ogólnodostępny, z no-

wej infrastruktury mogą więc korzystać nie tylko uczniowie są-

siedniej szkoły, ale także wszyscy mali mieszkańcy gminy.

*

Integracyjny plac zabaw w Jazgarzewie

Foto archiwum ZOSZ Piaseczno/WOZ Złotokłos
Działająca w ramach SZPZLO w Piasecznie przychodnia 
w Złotokłosie zmieniła swoją siedzibę. W nowym miejscu
pacjenci mogą liczyć na bardziej komfortowe warunki.

Funkcjonujący dotąd w niewielkim budynku przy ul. Ru-
nowskiej 31 Wiejski Ośrodek Zdrowia w Złotokłosie od 11 wrześ-
nia br. zmienił swoją siedzibę. Pacjenci korzystający z usług
SZPZLO w Piasecznie będą teraz korzystać z nowoczesnych
gabinetów zlokalizowanych w budynku komercyjnej przy-
chodni Złotokłos Good Doctor przy ul. Świętego Andrzeja
Boboli 1A. Z przyjemnością informujemy, że nasza przychod-
nia w Złotokłosie została przeniesiona do nowej lokalizacji, 
a decyzja ta została podjęta z myślą o podniesieniu stan-
dardów obsługi oraz komfortu naszych pacjentów.

Usługi Podstawowej Opieki Zdrowotnej w ramach NFZ,
z których mieszkańcy mogą korzystać w nowej lokalizacji,
to:
– konsultacje pacjentów dorosłych i dzieci w ramach POZ,
– punkt pobrań,
– punkt szczepień dla dorosłych i dzieci,
– gabinet zabiegowy,
– pracownia EKG.

Usługi stomatologiczne pozostają na razie w starej
lokalizacji przy ul. Runowskiej 31.

Pacjenci mogą korzystać z wizyt u doktora Tomasza
Wojtasa. Dodatkowo od października br. przyjmuje także
specjalista medycyny rodzinnej Kamila Kucińska.

Przychodnia POZ jest czynna w poniedziałek, wtorek i piątek
w godz. 8.00–15.00, a w środę i czwartek w godz. 8.00–18.00.

Nowe miejsce zostało starannie wybrane, aby zapewnić
łatwiejszy dostęp oraz więcej przestrzeni dla pacjentów.
Na miejscu znajduje się dogodny parking. Przychodnia przy-
stosowana jest do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.

W razie pytań zachęcamy do kontaktu telefonicznego
pod numerem telefonu: 22 726 92 18.

Nowa siedziba
przychodni w Złotokłosie

Foto Joanna Ferlian-Tchórzewska/URZĄD MIASTA
Gmina Piaseczno uzyskała z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej dotację w kwocie 33 200 zł
na zadanie „Usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów zawiera-
jących azbest z terenu gminy Piaseczno”.

W związku z powyższym zachęcamy mieszkańców
do składania wniosków na odbiór i utylizację azbestu.
Wzory dokumentów dostępne są:
• na stronie internetowej Wydziału Gospodarki Odpa-
dami: www.odpady.piaseczno.eu/odbior-plyt-i-rur-
-azbestowo-cementowych-od-osob-fizycznych/
• w kancelarii Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy
ul. Kościuszki 5,
• w kancelarii Wydziału Gospodarki Odpadami przy 
ul. Świętojańskiej 5A.

Odbiór azbestu odbywa się sukcesywnie i potrwa
do listopada br. Prosimy o odpowiednie przygotowanie
odpadów do transportu – zdemontowane płyty azbe-
stowe należy złożyć na paletach i ofoliować.

Szczegółowe informacje dotyczące azbestu można
uzyskać w Wydziale Gospodarki Odpadami UMiG Pia-
seczno przy ul. Świętojańskiej 5A, pod numerem tele-
fonu 22 701 75 37 lub mailowo – go@piaseczno.eu.

Dotacja na odbiór
i unieszkodliwianie azbestu

W wakacje obok szkoły w Jazgarzewie powstał plac zabaw, z którego mogą korzy-

stać również dzieci poruszające się na wózkach inwalidzkich.

Foto Joanna Ferlian-Tchórzewska/URZĄD MIASTAFoto Joanna Ferlian-Tchórzewska/URZĄD MIASTA

Foto Marcin Borkowski/URZĄD MIASTAFoto Marcin Borkowski/URZĄD MIASTA
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W gminie Piaseczno działają już cztery Młodzieżowe Drużyny Pożar-

nicze (MDP). Trzy z nich funkcjonują przy jednostkach Ochotniczej

Straży Pożarnej w Piasecznie, Jazgarzewie i Złotokłosie. Czwarta nie-

dawno zaczęła działać przy nowo utworzonej OSP w Józefosławiu.

Dzięki przynależności do MDP lub DDP (Dziecięcej Drużyny

Pożarniczej) dzieci i młodzież poznają z bliska zawód strażaka, uczą

się współpracy, zasad udzielania pierwszej pomocy i aktywnie spę-

dzają czas. Swoje umiejętności mają okazję sprawdzać podczas za-

wodów pożarniczych. Przynależność do drużyny jest też okazją do

nawiązywania przyjaźni i ciekawego spędzania wolnego czasu.

Do młodzieżowych lub dziecięcych drużyn pożarniczych mogą

należeć osoby w wieku do 18 lat – za zgodą jednego z rodziców,

opiekunów prawnych albo opiekunów faktycznych (art. 4 ust. 2

ustawy o ochotniczych strażach pożarnych, t.j. DzU z 2024 r., poz.

233). W jednostkach OSP przyjęto, że zgodnie z uchwałą nr

242/58/2022 Prezydium Zarządu Głównego ZOSP RP z 16 lutego 2022 r. do

DDP mogą należeć dzieci w wieku do 10 lat. Opiekunowie DDP 

z gminy Piaseczno przyjęli, że dolna granica wieku dzieci to 5 lat.

Ostateczna decyzja dotycząca przyjęcia do DDP należy do opiekuna

drużyny w danej jednostce.

1. OSP Piaseczno – ul. Dworcowa 19, e-mail: mdppiaseczno@gmail.com

2. OSP Jazgarzew – ul. Główna 31, e-mail: ospjazgarzew@wp.pl

3. OSP Złotokłos – ul. 3 Maja 30, e-mail: ospzlotoklos@gmail.com

4. OSP w Józefosławiu – ul. Urocza 14, e-mail: ospjozefoslaw@gmail.com

Dzieci i młodzież z gminy Piaseczno mogą dołączyć do młodzieżowych i dziecięcych

drużyn pożarniczych, gdzie aktywnie spędzą czas, będą rozwijać nowe umiejętności,

uczestniczyć w zawodach pożarniczych i nawiązywać przyjaźnie.

Dołącz do Młodzieżowej

Drużyny Pożarniczej!

Foto Jan Bąk

Gmina Piaseczno sfinansuje dwie dawki szczepionki prze-
ciwko kleszczowemu zapaleniu mózgu. Mieszkańcy Pia-
seczna mogą skorzystać bezpłatnie z pierwszych dwóch
dawek szczepionki w placówkach SZPZLO w Piasecznie.

Niewielkie kleszcze, które możemy spotkać podczas spa-
cerów czy uprawiania sportu na świeżym powietrzu, mogą
być poważnym zagrożeniem dla naszego zdrowia. Mogą bo-
wiem przenosić boreliozę (na którą wciąż nie mamy szcze-
pionki) albo kleszczowe zapalenie mózgu (KZM) – groźną cho-
robę wirusową, która często prowadzi do poważnych powikłań
neurologicznych, a w skrajnych przypadkach nawet do śmierci.

Dlaczego KZM jest tak niebezpieczne?
• Brakuje skutecznego leczenia. Na KZM nie ma lekarstwa,
jedynie leczenie objawowe, co oznacza, że kluczowe jest
zapobieganie.
• Konsekwencje zachorowania są poważne i długotrwałe.
Choroba może prowadzić do zapalenia mózgu i opon mó-
zgowo-rdzeniowych, powodując trwałe uszkodzenia układu
nerwowego.
• Rośnie liczba zachorowań. Coraz więcej osób pada ofiarą
zakażenia, a kleszcze pojawiają się już nie tylko w lasach,
ale także w miejskich parkach i ogrodach.

Szczepionka przeciw KZM to sprawdzony sposób na ochronę
przed tą groźną chorobą. Szczepienia szczególnie wskazane są
dla osób aktywnie spędzających czas na świeżym powietrzu.
Zadbaj o swoje zdrowie i umów się na szczepienie już dziś!

Gmina w bieżącym roku przeznaczyła 270 tys. zł na szcze-
pienia. Kwota ta pozwoli zaszczepić dwiema dawkami 500 osób.

Bezpłatny program szczepień przeznaczony jest dla
mieszkańców gminy Piaseczno:
• dorosłych i dzieci od 12 miesiąca życia;
• osób, które posiadają stały meldunek w gminie Piaseczno;
• osób, które odprowadzają podatki w gminie Piaseczno;
• osób, które posiadają Piaseczyńską Kartę Mieszkańca.

Szczepienia prowadzone są we wszystkich placówkach
SZPZLO w Piasecznie. Można się na nie umówić pod nume-
rem telefonu 22 756 73 73 lub 22 756 21 11.

Nie jest potrzebne skierowanie. Szczepienie mogą otrzy-
mać również mieszkańcy, którzy nie są zapisani do przychodni
SZPZLO w Piasecznie. Program przeznaczony jest dla pacjen-
tów, którzy nie mieli nigdy wykonywanego szczepienia prze-
ciwko kleszczowemu zapaleniu mózgu. Nie służy uzupełnieniu
cyklu szczepień lub podaniu dawki przypominającej.

Bezpłatne szczepienia

Ruszyło Warszawskie Badanie

Ruchu w metropolii warszawskiej

Od 1 października do 30 listopada, między innymi na terenie gminy Piaseczno,

prowadzone będą badania ankietowe w ramach pierwszego etapu komplekso-

wych badań ruchu w metropolii warszawskiej. Przez ten czas zebrane zostaną

informacje o sposobach podróżowania mieszkańców oraz o ruchu pojazdów.

Ankieterzy będą odwiedzać losowo wybrane lokale mieszkalne 

w celu przeprowadzenia wywiadu ze wszystkimi członkami go-

spodarstwa domowego, którzy skończyli przynajmniej 6 lat. An-

kieterów będzie można spotkać również na stacjach kolejowych.

Jaki jest cel badania?
Chcemy dowiedzieć się, jak, dokąd i czym przemieszczają się

mieszkańcy naszej gminy. Te informacje umożliwią zaplanowanie

korzystnych rozwiązań transportowych w metropolii warszaw-

skiej.

Ostatnie kompleksowe badania ruchu Warszawa przeprowa-

dziła wiosną 2015 roku. Na przestrzeni lat nastąpiły znaczne prze-

miany ekonomiczne i społeczne, rozwinął się system transportowy

w Warszawie i metropolii, a powiązania między naszą gminą a sto-

licą znacznie się umocniły. Powstały m.in. nowe drogi i połączenia

komunikacji zbiorowej. Wszystkie te elementy mogły wpłynąć na

zachowania komunikacyjne mieszkańców. Analiza wyników badań

umożliwi m.in. aktualizację matematycznego modelu ruchu, który

służy jako narzędzie do planowania optymalnych rozwiązań trans-

portowych na przyszłość.

Jak będzie wyglądać badanie ankietowe?
Badanie jest dobrowolne i anonimowe. Ankieterzy będą od-

wiedzać mieszkańców w środy, czwartki, piątki lub soboty. Przed-

miotem wywiadu będą wszystkie podróże odbyte w dniu poprze-

dzającym wizytę ankietera (lub w czwartek w przypadku

wywiadów prowadzonych w sobotę).

Ankieterzy zapytają między innymi:

– o podstawowe, kluczowe dla badania informacje na temat gospo-

darstwa domowego;

– o cele podróży;

– o wykorzystane środki transportu;

– o godziny rozpoczęcia i zakończenia podróży.

Uwaga! Ankieterzy z agencji badawczej PBS Sp. z o.o. realizującej

badania będą wyposażeni w identyfikatory z imieniem i nazwi-

skiem oraz kopię listu dokładniej wyjaśniającego cel badania. Bez

obaw zaproś ankietera do domu i opowiedz mu o swoich codzien-

nych podróżach. Pomóż ankieterowi wypełnić kwestionariusz, od-

powiadając na jego pytania!

Więcej informacji na stronie internetowej: transport.um.war-

szawa.pl/wbr2024.

Realizacja badania jest jednym z działań wynikających z Planu

zrównoważonej mobilności miejskiej dla metropolii warszaw-

skiej 2030+ (SUMP).

Foto Joanna Ferlian-Tchórzewska/URZĄD MIASTA
Z inicjatywy wicemarszałka Senatu RP Michała Kamińskiego 
w Szkole Podstawowej nr 1 w Piasecznie zostało zorganizowane
spotkanie z reprezentującą Ambasadę Ukrainy w Polsce Larysą
Sydorenko oraz z młodzieżą ukraińską uczącą się w tej placówce.

W uroczystości, podczas której młodzież zaprezentowała
swoje wokalne i taneczne umiejętności oraz ukraińską kul-
turę, uczestniczyły również wiceburmistrz Piaseczna Hanna
Kułakowska-Michalak, przewodnicząca Rady Miejskiej w Pia-
secznie Katarzyna Wypych oraz dyrektor Centrum Usług
Wspólnych Krystyna Łęcka. Na spotkanie zaproszeni zostali
też uczniowie szkoły i piaseczyńscy seniorzy. Młodzież ukra-
ińska pięknie i wzruszająco podziękowała za okazywane jej
przez kolegów i nauczycieli wsparcie, otoczenie opieką, na-
ukę języka polskiego i liczne nowe przyjaźnie.

Wicemarszałek Senatu RP Michał Kamiński przypomniał
zebranym, jak istotna dla naszego spokoju i bezpieczeństwa
jest walka ukraińskich żołnierzy – często mieszkających,
pracujących i uczących się również w naszej gminie oby-
wateli Ukrainy. Podkreślił, że celem wroga jest m.in. skłó-
cenie naszych narodów i że tym bardziej istotne jest poka-
zywanie dobrej współpracy i umiejętności zgodnego
współistnienia Polaków i Ukraińców. Wiceburmistrz Hanna
Kułakowska-Michalak podziękowała dyrektorom i pracow-
nikom wszystkich piaseczyńskich placówek oświatowych za
gotowość przyjęcia nowych uczniów i dążenie do jak naj-
lepszej integracji dzieci i młodzieży różnych narodowości.

– Dziękuję wszystkim Państwu za to, że jako mama i na-
uczycielka mogę znowu oglądać uśmiech na buziach moich
dzieci – łamiącym się ze wzruszenia głosem zwróciła się do
zebranych jedna z ukraińskich nauczycielek.

Ukraińska młodzież
podziękowała
za okazane wsparcie

OGŁOSZENIE o przyjęciu dokumentów wymagających udziału
społeczeństwa oraz możliwości zapoznania się z ich treścią.

Na podstawie art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r.
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie,
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach
oddziaływania na środowisko (t.j. DzU z 2024, poz. 1112) za-
wiadamiam o przyjęciu dokumentu wymagającego udziału
społeczeństwa: uchwała nr 51/V/2024 Rady Miejskiej w Pia-
secznie z dnia 19 czerwca 2024 r. w sprawie uchwalenia
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
części wsi Siedliska – etap II, która została opublikowana 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego dnia
4 września 2024 r., poz. 8398.

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z treścią
wymienionego dokumentu, a także z uzasadnieniem, o którym
mowa w art. 42 pkt 2 ww. ustawy oraz z podsumowaniem, o któ-
rym mowa w art. 55 ust. 3 ww. ustawy, na stronie Biuletynu Infor-
macji Publicznej gminy Piaseczno pod adresem bip.piaseczno.eu
w zakładce „Planowanie przestrzenne” > „Rejestr planów”.

Z up. Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno
mgr inż. arch. Anna Pakulińska-Attia 

Naczelnik Wydziału Urbanistyki i Architektury

Ogłoszenie UiA



Gazeta Piaseczyńska
16 października 2024, nr 6 (238) aktualności 5

Historia cmentarza w Jazgarzewie

– spotkanie drugie

W roku bieżącym mija 210 lat od założenia cmentarza w Jazgarze-

wie, jednej z najstarszych nekropolii w okolicach Piaseczna. Poło-

żony między Jazgarzewem a Zalesiem Górnym, na fragmencie te-

renów należących do majątku Wólka Kozodawska, dziś jest dla nas

skarbnicą wiedzy historycznej, kulturowej i obyczajowej. Najstarsza

jego część, z zachowanymi miejscami pochówku z XIX i początku

XX wieku, zasługuje na szczególną opiekę, szacunek i konserwację.

Potwierdza to karta cmentarza – założona przez konserwatora

zabytków w październiku 1985 roku, czyli już 40 lat temu. W punk-

cie 27. karty zabytku czytamy: „Wnioski w zakresie prac: kon-

serwacja najstarszych nagrobków”, a w punkcie 28. tego doku-

mentu: „Wnioski w zakresie niezbędnej dokumentacji dla

poszczególnych nagrobków: założyć karty ewidencyjne naj-

starszych nagrobków, wykonać ewidencję cmentarza”.

Z każdym miesiącem ubywa najstarszych miejsc pochówku,

znikają piaskowcowe płyty. Cmentarz staje się nowocześnie lśniący

i wybrukowany, zmienia się nieuchronnie jego wiejski charakter.

Właśnie dlatego należy chronić pozostałe najstarsze fragmenty

cmentarza.

Ponieważ warto czerpać z tej skarbnicy lokalnej historii, za-

praszamy Państwa na drugi spacer po cmentarzu jazgarzewskim.

Odwiedzimy groby znanych osób, rodzin znanych Polaków, żołnie-

rzy czy nauczycieli naszych szkół.

Idąc od bramy głównej w stronę białej figury Maryi, docho-

dzimy do charakterystycznego miejsca – kolumbarium. Obok niego

po prawej stronie jest grobowiec, który wyróżnia się wysokością 

i materiałem, z jakiego został zbudowany. To kamienie brukowe. 

Z informacji od państwa Krystyny i Symplicjusza Furmańskich

wiemy, że to bruk z warszawskiej ulicy. W czasie Powstania War-

szawskiego była z niego usypana barykada u zbiegu ulic Koszykowej

i Pięknej.

Spoczywający tu żołnierz Batalionu „Zośka” Jan Ernst walczył 

w Powstaniu Warszawskim na Woli, na Starym Mieście, a także 

w Śródmieściu. Opis szlaku bojowego pozwala przypuszczać, że

był na tej barykadzie. Prawdopodobnie właśnie dlatego użyto bruku 

z barykady do budowy miejsca spoczynku.

Przy tej samej alejce na prawo od kolumbarium, idąc nieco pod

górę, stajemy przed niskim, skromnym grobem z piaskowcową

płytą, w którym spoczywa rodzina prymasa Stefana Wyszyńskiego,

siostry i ich mężowie.

Stanisława z Wyszyńskich Jaroszowa (1903–1982), Janina 

z Wyszyńskich Jurkiewicz (1905–1995)*. Obydwie siostry prymasa

Wyszyńskiego były nauczycielkami. Uczyły w szkole w Dobieszu.

Pani Stanisława pracowała także w Czaplinku, Jazgarzewie i Zalesiu

Dolnym. Uczyła różnych przedmiotów. Wspominają ją byli uczniowie.

„Stanisława Jarosz uczyła mnie języka polskiego w szkole w Jazga-

rzewie” – mówi pani Krystyna Furmańska. „Pani Jaroszowa opowia-

dała nam, swoim uczniom, jak codziennie idzie z ulicy Modrzewiowej

z Zalesia Dolnego, przez łąki Wólki Kozodawskiej, do szkoły w Jazga-

rzewie i z powrotem”. Swoją nauczycielkę wspomina Tadeusz Brajbisz,

absolwent „Krauzówki” z 1963 roku: „Pani Jarosz miała siwe, krótkie,

proste włosy. Na lekcje fizyki przychodziła w fartuszku z białym koł-

nierzykiem. Była bardzo spokojna, kulturalna, nie pamiętam żadnej

sytuacji, w której podniosłaby głos na ucznia. Na lekcjach prowadziła

doświadczenia, była solidna i bardzo sprawiedliwa”.

Mąż pani Stanisławy Józef Jarosz (1891–1966) był malarzem.

Poruszał się na wózku inwalidzkim z nieodłączną paletą i farbami.

Na obrazach utrwalał między innymi piękno najbliższej okolicy.

Prymas Stefan Wyszyński przyjeżdżał w odwiedziny do swoich

bliskich. Mieszkańcy pamiętają te odwiedziny nie tylko z powodu

czarnej limuzyny, która stała przed domem na ulicy Modrzewiowej,

ale przede wszystkim dlatego, że prymas zawsze odwiedzał księdza

proboszcza, celebrował nabożeństwo, interesował się Zalesiem Dol-

nym i parafią*.

Kontynuujemy zwiedzanie. Alejka prowadzi nieco pod górę 

i spotyka się z poprzeczną. Jeśli najpierw pójdziemy w lewo, to

zaraz po lewej stronie w drugim rzędzie możemy odwiedzić grób

ministra Józefa Radwana (1887–1977)* i jego żony Haliny z Czu-

balskich Radwanowej (1895–1967). Józef Radwan był ministrem

reform rolnych w II RP, w kolejnych rządach, aż do roku 1932, także

sędzią Najwyższego Trybunału Administracyjnego. Od 1936 roku

zasiadał we władzach Towarzystwa Opieki nad Grobami Bohaterów.

Został uhonorowany Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia

Polski.

Idziemy dalej. Po lewej stronie, za charakterystyczną trójpienną

lipą, pochylamy się nad nisko położoną płytą rodziny Wandy Rodo-

wicz – utalentowanej artystki, poetki, malarki specjalizującej się 

w tworzeniu mozaik na wielkich płaszczyznach, odznaczonej Or-

derem Uśmiechu oraz w 2014 roku odznaką honorową „Zasłużony

dla Kultury Polskiej”. Tu spoczywają jej dziadkowie Maria (1877–

1950) i Marceli (1876–1959) Nałęcz-Dobrowolscy oraz siostra Mał-

gorzata Szaszewska-Kiełbowicz (1941–2023)*. Z rodziny Rodowi-

czów pochodzą patrioci, żołnierze AK: wujek Wandy – Jan Rodowicz

ps. „Anoda” i jej ojciec Stanisław Rodowicz, twórca tajnej radiostacji

działającej w Warszawie pod kryptonimem „Łódź podwodna”. Rodzina

Rodowiczów mieszkała w Zalesiu Dolnym krótko na początku lat 50.

W tej kwaterze znajdziemy także skromne, położone obok sie-

bie, prawie na ziemi, dwie płyty z piaskowca, z trudnym do odczy-

tania napisem nagrobnym. Leżąca wiązanka z szarfą „My z Wia-

duktu Pamiętamy” każe wnikliwiej obejrzeć ledwo widoczne litery.

Okazuje się, że tu został pochowany Józef Reszczyk (1888–1966),

a obok jest grób jego żony. W 1924 roku założył on siedmioklasową

szkołę powszechną w Piasecznie, która została ukierunkowana na

kształcenie zawodowe. W 1925 roku Ministerstwo Wyznań Religij-

nych i Oświecenia Publicznego wydało pozwolenie na prowadzenie

w Piasecznie szkoły zawodowej. Tę stuletnią tradycję kultywuje

dziś Zespół Szkół nr 1 zwany potocznie Technikum na Wiadukcie.

Dalej w kierunku wschodnim po lewej stronie alejki znajduje

się grób Braci Czapskich. 25 sierpnia 1944 roku hitlerowcy w od-

wecie za pomoc walczącej Warszawie wykonali egzekucję 23 miesz-

kańców wsi Pilawa. Zginęli w niej bracia Czapscy. Było ich siedmiu

– hitlerowcy zamordowali pięciu z nich. Co roku w sierpniu odbywa

się tu uroczystość, a także msza polowa. Społeczeństwo ziemi pia-

seczyńskiej oddając hołd zamordowanym mieszkańcom Pilawy,

pokazuje, że pamięta i nigdy nie zapomni.

Gdy zawrócimy, to po minięciu skrzyżowania zobaczymy po

prawej stronie bardzo skromny i zapomniany grób inżyniera Je-

rzego Radwana, dalej współczesny grób Władysława Radwana

(1884–1963)*, jego żony Heleny Radwanowej (1882–1944) i Ewy

Krauze (1914–2002) – założycielki „Krauzówki”. Wszyscy byli na-

uczycielami, działaczami oświatowymi na różnych szczeblach 

i w różnych epokach. Od Królestwa Kongresowego po PRL.

Dalej po tej samej stronie spoczywa Julian Brona (1887–1949),

nauczyciel „Platerówki”.

Niedaleko w sektorze VI jest grób Władysława Polkowskiego

(1906–2005) – nauczyciela i długoletniego dyrektora „Platerówki”**.

Jest wiele miejsc na tym cmentarzu, które należy zauważyć 

i o których trzeba pamiętać. Chcemy wierzyć, że społeczność zro-

zumie, że powinno się tę najstarszą część cmentarza traktować 

z życzliwością i otaczać opieką należną wiekowym świadkom na-

szych dziejów.

******

Ponownie apelujemy o zachowanie najstarszych miejsc po-

chówku, o zaprzestanie likwidowania starych płyt nagrobnych 

z przełomu wieków XIX i XX. Z szacunku dla zmarłych i dla artystów

– twórców nagrobków, krzyży i rzeźb, powinno się je umieścić 

w lapidarium, czyli w miejscu przechowywania kamiennych frag-

mentów rzeźb, nagrobków, epitafiów, pomników.

„Gdy gaśnie pamięć ludzka, dalej mówią kamienie” – Stefan

Wyszyński, Prymas Polski.

Barbara Ignaczak i Joanna Kowalska-Nowak

* Więcej można przeczytać w artykułach na stronie internetowej

www.piaseczno.eu zakładka „Historia/miejsca pamięci”.

** Artykuł poświęcony nauczycielom ukaże się w wersji cyfrowej

w listopadzie br. na stronie www.piaseczno.eu.

„Naród, który traci pamięć, jest narodem bez przyszłości”.

Jan Paweł II

„Ocalić od zapomnienia”

Foto Joanna Kowalska-Nowak

Foto Joanna Kowalska-Nowak

Foto Joanna Kowalska-Nowak

Lapidarium - cmentarz ewangelicki w Augustówku - Warszawa
Białołęka                                                                             Foto Wikipedia

Foto Joanna Kowalska-Nowak

Zalesie Dolne. 1955 r. Krystyna z córkami Wandą, Joanna i Małgo-
rzatą przed domem w alei Brzóz

Foto z książki „Sztormy i burzany” Krystyny Rodowicz 2004 r.
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Foto archiwum MGOPS Piaseczno
Przystań Pod Klonami zaprasza seniorów na liczne zaję-
cia stałe i wydarzenia – ale nie tylko.

W czwartek 17 października o godz. 18.00 zapraszamy na
spotkanie autorskie z panią Teresą Godlewską, 93-latką, która
zaraża wszystkich uśmiechem i energią. Książka „66 powodów
do szczęścia” jej autorstwa jest gotowym scenariuszem na film.

W piątek 8 listopada o godz. 19.00 zapraszamy na koncert
„Wieczór z muzyką filmową”. Usłyszymy znane i lubiane utwory
filmowe w nowych aranżacjach. Wystąpią Sylwia Biernat (skrzypce
i wokal) oraz Paweł Piotrowicz (gitara klasyczna). Repertuar wy-
stępu będzie składał się z utworów instrumentalnych do najpo-
pularniejszych produkcji filmowych polskich i zagranicznych.

Przypominamy, że w każdą środę o godz. 14.30 odbywają się
spotkania wolontariatu. Tak jak w poprzednim roku, już w listo-
padzie planowane jest rozpoczęcie pieczenia świątecznych pier-
ników i tworzenia dekoracji. Wypieki oraz ozdoby świąteczne zo-
staną podarowane osobom samotnym zaproszonym na wigilię.

W każdy poniedziałek od godz. 11.30 Przystań Pod Klonami
organizuje warsztaty krawieckie. To otwarte dla wszystkich za-
jęcia, gdzie pod okiem instruktora można nabyć umiejętność
szycia na maszynie i szycia ręcznego. Podczas warsztatów uczest-
nicy uczą się, jak dobrać właściwy materiał, poznają metody kroju
oraz projektowania i szycia przedmiotów służących do użytku
codziennego czy elementów dekoracyjnych. Na porządku dzien-
nym są przeróbki krawieckie – skracanie, przeszycia itp.

Cały czas odbywają się bezpłatne zajęcia pilatesu i jogi dla
mieszkańców gminy Piaseczno. Zajęcia pilatesu odbywają się
we wtorki i w piątki o godz. 15.30, a joga w czwartki od 17.15. 
Z uwagi na ograniczoną liczbę miejsc w sali gimnastycznej
obowiązują zapisy (telefonicznie lub bezpośrednio w recepcji).
Zapraszamy każdego, kto chce aktywnie spędzić popołudnie.

W piątki od godz. 11.30 zapraszamy na zajęcia makramy. 
Są one otwarte dla wszystkich – bez względu na wiek czy poziom
doświadczenia. To świetna okazja, by spróbować czegoś nowego.

Zachęcamy do śledzenia profilu Przystani Pod Klonami
w mediach społecznościowych, gdzie umieszczane są ak-
tualne informacje na temat działań podejmowanych w Cen-
trum Aktywności Seniora w Piasecznie.

Jesienią zapraszamy
do Przystani Pod Klonami

Foto Jan Chruściński
W tym roku Piaseczno pożegnało lato w towarzystwie legendy
polskiego bluesa. Koncert zespołu Dżem w piaseczyńskim
parku był jednym z wydarzeń zorganizowanych w ramach ob-
chodów 595-lecia nadania Piasecznu praw miejskich.

Co roku na pożegnanie lata Centrum Kultury w Piasecz-
nie zaprasza artystów, którzy cieszą się uznaniem na kra-
jowej scenie muzycznej. W ubiegłych latach byli to: Kayah,
Perfect, Zakopower, Strachy na Lachy, Natalia Przybysz, Ka-
liber 44. W niedzielę 29 września na scenie w parku miejskim
zagrała grupa Dżem, do której niedawno dołączył Sebastian
Riedel, syn legendarnego lidera zespołu – Ryszarda Riedla.
Choć był to pierwszy tak zimny wieczór rozpoczynającej
się jesieni, na koncert legendy polskiego bluesa i blues-
-rocka przybyły tłumy fanów z całej gminy oraz okolic. Nie
zabrakło największych hitów zespołu z lat 80. i 90., od „Snu
o Viktorii”, przez „Czerwonego jak cegła”, „List do M.” czy
„Wehikuł czasu”, aż po „Whisky”, ale też nowszych piosenek.
Podczas piaseczyńskiego koncertu na pożegnanie lata ze-
spół wystąpił w składzie: Sebastian Riedel – wokal, Beno
Otręba – gitara basowa, Adam Otręba – gitara, Jerzy Sty-
czyński – gitara, Zbigniew Szczerbiński – perkusja, Janusz
Borzucki – instrumenty klawiszowe.

Dżem zagrał na pożegnanie lata

Podczas przeglądu seniorzy zaprezentowali niesamowitą różno-

rodność umiejętności. Na scenie pojawiły się osoby w wieku od 

60 lat, udowadniając, że w każdym wieku można rozwijać pasje 

i dzielić się nimi z innymi. Publiczność miała okazję podziwiać m.in.

występy wokalne, taneczne, poetyckie, a nawet pokazy rękodzieła 

i sztuki malarskiej. Kolejną atrakcją były wybory Miss Senior Pia-

seczna 2024. Uczestniczki konkursu udowodniły, że piękno nie jest

związane wyłącznie z młodością, a elegancja i wdzięk mogą towa-

rzyszyć każdemu etapowi życia. Szesnaście pań, które przystąpiły

do konkursu, zaprezentowało się w swoich codziennych kreacjach

oraz w sukienkach szytych przez wolontariuszy i seniorów z Przy-

stani Pod Klonami w ramach zajęć krawieckich. Uwagę wszystkich

przykuły fascynatory, które panie dumnie nosiły na swoich gło-

wach. Te finezyjne ozdoby, tak charakterystyczne dla eleganckich

dam, nadały wydarzeniu wyjątkowego szyku. Każda z uczestniczek

miała fascynator dopasowany do swojego stroju, co podkreślało jej

indywidualny styl i osobowość. Zwieńczeniem tego niezapomnia-

nego dnia był koncert zespołu Cosmos, który swoim występem

wprawił wszystkich w taneczny nastrój.

Senioralny Przegląd Talentów to nie tylko okazja do zaprezen-

towania umiejętności, ale także możliwość integracji międzypo-

koleniowej. Organizatorzy podkreślają, że takie inicjatywy są nie-

zwykle ważne dla budowania więzi w lokalnej społeczności. Se-

niorzy pokazali, że pasja i radość mogą towarzyszyć każdemu eta-

powi życia, a młodsi mieszkańcy chętnie uczestniczyli w wyda-

rzeniu, wspierając i podziwiając swoich starszych sąsiadów.

W sobotę 21 września w ogrodzie Przystani Pod Klonami odbył się II Senioralny Prze-

gląd Talentów połączony z wyborami Miss Senior Piaseczna 2024. Wydarzenie zgro-

madziło liczną publiczność i pozwoliło na odkrycie prawdziwych pereł wśród

starszych mieszkańców naszej gminy. Zwieńczeniem wydarzenia był koncert ze-

społu Cosmos. Podczas całej imprezy trwał kiermasz charytatywny, z którego do-

chód został przekazany na wsparcie Adasia Woźniaka, małego mieszkańca Piaseczna

z wadą serca.

Senioralny Przegląd Talentów

i wybory Miss Senior 2024

Foto Ryszard Tyszecki

Jesień w Bibliotece Publicznej

W sobotę 21 września odbył się dziewiąty już Festiwal Pięknej Książki, organi-

zowany tradycyjnie przez Bibliotekę Publiczną w Piasecznie i Fundację „Arka”

im. Józefa Wilkonia.

Tegoroczna edycja obfitowała w liczne atrakcje, takie jak spotkania

autorskie, wystawy, warsztaty, spektakl dla dzieci oraz koncert.

Wśród gości festiwalu znalazł się szwedzki pisarz Martin Widmark,

autor popularnych książek dla dzieci. Spotkanie z nim przyciągnęło

wiele rodzin, a młodzi czytelnicy chętnie zadawali pytania doty-

czące jego twórczości. Tuż przed spotkaniem odbył się spektakl

„Tajemnica pociągu”, oparty na jednej z książek Widmarka. Autor,

otoczony małymi widzami, z zainteresowaniem obserwował przed-

stawienie.

Na scenie pojawili się również cenieni twórcy: Andrzej Mleczko,

Anda Rottenberg, Agnieszka Cubała, Piotr Fąfrowicz, Jan Kerden

oraz Krzysztof Beśka. Spotkania z nimi przyciągnęły licznych mi-

łośników literatury i sztuki, którzy mieli okazję poznać kulisy po-

wstawania ich dzieł oraz wysłuchać refleksji na temat wybranych

publikacji. Festiwal nie zapomniał o najmłodszych, na których cze-

kały warsztaty plastyczne, kolorowanie domków 3D, malowanie

buziek i brokatowe tatuaże. Dla pasjonatów książek przygotowano

specjalną ofertę ponad dwudziestu wydawnictw, które przez cały

dzień prezentowały swoje najlepsze publikacje.

Zwieńczeniem festiwalu był koncert Anny Sroki-Hryń, która

zaprezentowała utwory z płyty „Najpiękniejsza”, będącej hołdem

dla twórczości Agnieszki Osieckiej. 9. Festiwal Pięknej Książki do-

starczył uczestnikom niezapomnianych wrażeń, a piaseczyńska

Biblioteka Publiczna z niecierpliwością czeka już na jubileuszową,

dziesiątą edycję.

Październik przyniósł kolejne atrakcje – 11 października odbyła

się Noc Bibliotek, której hasłem przewodnim była „Moc bibliotek”.

Bibliotekarze zadbali więc o moc atrakcji, organizując m.in. turniej

układania puzzli, rodzinną grę „Supermoc książek”, „Gramy 

w ciemno” – czyli rozgrywki planszowe w ciemności z użyciem la-

tarek, a także projekcję filmu „Mój brat ściga dinozaury”, przygoto-

wanego specjalnie na tę okazję.

Miesiąc zakończy się wyjątkowym wydarzeniem – obchodami

pięciolecia działalności Biblioteki Publicznej w Piasecznie w bu-

dynku Centrum Edukacyjno-Multimedialnego. Świętowanie roz-

pocznie się 21 października spektaklem „Sprzedawcy marzeń” 

w reżyserii Anny Sroki-Hryń, a w planach mamy również spotkanie

autorskie z aktorką Marią Pakulnis, rekord czytania, warsztaty fa-

milijne i wiele innych atrakcji.

A co w listopadzie? Już niedługo siódma edycja Piaseczyńskiego

Dyktanda, które poprowadzi znana dziennikarka Agata Passent!

Foto archiwum Biblioteki Publicznej w Piasecznie

Foto archiwum Biblioteki Publicznej w Piasecznie
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Piknik Niepodległościowy w Piasecznie

„Wiwat Niepodległa!”

Po części oficjalnej, która będzie miała miejsce w kościele i na placu

pod ratuszem, zapraszamy na Piknik Niepodległościowy „Wiwat

Niepodległa!” na rynku w Piasecznie. W programie wyjątkowe atrak-

cje w ramach obchodów 595-lecia Piaseczna. Na mieszkańców na-

szego miasta czekają warsztaty, animacje, pokazy musztry, szer-

mierki, tańców historycznych oraz stoiska z niespodziankami.

Piknik odbędzie się w godzinach 12.00–16.00. Zachęcamy do wspól-

nego świętowania całe rodziny. Uczcijmy jeden z najważniejszych

dni w roku dobrą zabawą i wspólnie spędzonym czasem! Partnerem

wydarzenia jest Samorząd Województwa Mazowieckiego.

Obchody Święta Niepodległości

11 listopada (poniedziałek), godz. 12.00

plac Piłsudskiego w Piasecznie

Jak co roku Centrum Kultury w Piasecznie zaprasza wszystkich mieszkańców do

wspólnego świętowania 11 listopada.

Andrzej Zaucha to artysta, którego piosenki stały się klasyką muzyki

rozrywkowej. Jego kompozycje są niebanalne – czarują melodią,

genialnym tekstem, zaskakują brzmieniem – a jednocześnie atrak-

cyjne dla każdego. Artysta odszedł nagle trzydzieści lat temu, po-

zostawiając kilkaset utworów, z których postanowili zaczerpnąć

współcześni muzycy. W koncercie przedstawią oni nie tylko naj-

większe przeboje, ale także nieodkryte lub zapomniane utwory

Andrzeja Zauchy, piosenkarza, który swą energią, uśmiechem oraz

niezaprzeczalnym urokiem podbił serca Polaków.

W koncercie zaduszkowym wystąpią: Marek Zalewski, Arka-

diusz Malinowski, Marcin Nowak, Mariusz Lipiński, Marek Kiona.

To właśnie oni umilą Państwu wieczór, grając utwory Andrzeja Za-

uchy. Bilety w cenie 20 zł dostępne są na stronie internetowej

www.kulturalni.pl., w kasie Centrum Kultury oraz w biletomacie.

„C’est la Vie” – zaduszkowy koncert piosenek Andrzeja Zauchy

2 listopada (sobota), godz. 18.00

Dom Kultury w Piasecznie, ul. Kościuszki 49

wstęp 20 zł

ZAPRASZAMY!

„C’est la Vie – Paryż z pocztówki”, „Bądź moim natchnieniem” czy „Byłaś serca biciem”

– największe utwory Andrzeja Zauchy czekają na Państwa 2 listopada w Domu Kul-

tury w Piasecznie.

„C’est la Vie” – koncert zaduszkowy

Legendarny zespół „Mazowsze” wystąpi w naszym mie-
ście w ramach obchodów 595-lecia Piaseczna.

Centrum Kultury w Piasecznie zaprasza na koncert Ze-
społu Pieśni i Tańca „Mazowsze”, który odbędzie się 27 paź-
dziernika o godz. 18.00 na terenie GOSiR-u w ramach ob-
chodów 595-lecia nadania Piasecznu praw miejskich. Kto
nie widział koncertu „Kalejdoskop barw Polski”, ten nie po-
znał prawdziwego „Mazowsza”. To nie tylko jego sztanda-
rowy występ, ale także kwintesencja działalności zespołu.
Żaden inny koncert nie oddaje tak doskonale ducha „Ma-
zowsza”. Na dwie godziny widzowie wyruszą w magiczną
podróż po Polsce, aby odkrywać tańce i pieśni z każdego
zakątka kraju. Od Kaszub po góry, od Mazowsza po Śląsk –
ten koncert to spektakl różnorodności polskiego folkloru.

Wszystkie wejściówki na wydarzenie z okazji rocznicy
nadania praw miejskich Piaseczna, zostały rozdane przez
system biletowy oraz placówki Centtrum Kultury.

Partnerzy: GOSiR Piaseczno, Biuro Promocji i Kultury,
Państwowy Zespół Ludowy Pieśni i Tańca „Mazowsze” 
im. Tadeusza Sygietyńskiego.

Centrum Przedsiębiorczości w Piasecznie przygotowało dla
mieszkańców bogatą ofertę bezpłatnych warsztatów i szko-
leń, które pomogą zdobyć nowe kompetencje i umiejętno-
ści przydatne do rozwoju zawodowego lub zmiany pracy.

Warsztaty „Odporność i elastyczność psychiczna – kom-
petencje XXI wieku”, zaplanowane na 21 października w godz.
9.00–15.00, pozwolą poznać odpowiedzi na pytania, czym jest
odporność psychiczna, jakie są jej fundamenty, jak zmienić
styl myślenia, zwiększyć odporność na stres, budować ela-
styczność psychiczną oraz poczucie wpływu na swoje życie.

Centrum Przedsiębiorczości zadba również o chwilę
relaksu podczas warsztatów z technik relaksacyjnych 
i dźwiękoterapii w procesie redukcji stresu, które odbędą
się 28 października w godz. 9.00–10.30. Kolejne terminy
spotkań to 6 listopada oraz 9 i 23 grudnia.

Listopad rozpocznie szkolenie „Sprzedaż – sens istnie-
nia firmy” (5 listopada w godz. 9.00–15.00). Uczestnicy szko-
lenia zapoznają się z mechanizmami procesów sprzedaży
usług, komunikowania się z klientem, nawiązywania i pod-
trzymywania dobrego kontaktu z nim oraz rozpoznawania
potrzeb i oczekiwań klienta, a także dowiedzą się, jak
ważna jest sztuka skutecznej argumentacji oraz radzenie
sobie z zastrzeżeniami i odmową.

Kolejny temat to „Skuteczne negocjacje”. Warsztaty po-
święcone temu zagadnieniu odbędą się w dniach 18–19 listopada
w godz. 9.00–15.00. Ich celem będzie nauka wypracowania
właściwego stylu negocjacji. Uczestnicy poznają etapy i fazy
negocjacji, a także skuteczne taktyki i triki negocjacyjne, co
pozwoli na lepsze i skuteczniejsze prowadzenie własnych firm.

Miesiąc zakończy się warsztatami z zakresu prowa-
dzenia biznesu w sieci: „Prowadzenie działań reklamowych
w Internecie” (25 listopada w godz. 9.00–15.00) oraz „Cy-
frowa obróbka zdjęć” (29 listopada w godz. 9.00–15.00).

Spotkanie networkingowe z cyklu „Piaseczyńskie integra-
cje” odbędzie się 26 listopada w godz. 18.00–20.00. Piaseczyńscy
przedsiębiorcy będą mogli również skorzystać z indywidual-
nych konsultacji prawnych – dyżury prawnika zaplanowane
są na 19 listopada oraz 12 grudnia w godz. 9.00–15.00.

Centrum Przedsiębiorczości zakończy rok szkoleniem
„Cyfrowe metody zarządzania czasem”, które odbędzie się 
10 grudnia w godz. 9.00–15.00. Uczestnicy dowiedzą się, jak
zmienić Outlooka w „strażnika” do pilnowania zadań i wydarzeń,
jak efektywnie zarządzać e-mailami, na czym polegają sku-
teczne planowanie i organizacja, poznają metody i narzędzia
oraz nauczą się ustalać priorytety, by unikać przeciążenia.

Jesienna oferta Centrum
Przedsiębiorczości

„Kalejdoskop barw Polski”
zespołu „Mazowsze”

III Festiwal im. Lidii Wysockiej

To już trzeci raz, gdy niekoronowaną królową Piaseczna będzie

Lidia Wysocka – słynna mieszkanka naszego miasta, aktorka, reży-

serka teatralna i kabaretowa, dama przedwojennego kina. Jak co

roku zapraszamy na seanse filmowe, spotkania z wybitnymi po-

staciami, koncert „Lata 20., lata 30.”, a także warsztaty filmowe.

Partnerem wydarzenia jest Polski Instytut Sztuki Filmowej.

„Odkryjmy na nowo”

III Festiwal im. Lidii Wysockiej

25, 26 października (piątek, sobota), godz. 18.00

Dom Kultury w Piasecznie, ul. Kościuszki 49

wstęp wolny

Lidia Wysocka, wybitna artystka teatru, kina, kabaretu i mieszkanka Piaseczna, ko-

lejny raz stanie się bohaterką festiwalu organizowanego przez Centrum Kultury

w Piasecznie.

„Odkryjmy na nowo”

Jubileusz szkoły w Głoskowie

11 października odbyła się uroczystość 

z okazji jubileuszu Szkoły Podstawowej

im. Tadeusza Kościuszki w Głoskowie.

Szkoła obchodzi w tym roku stulecie istnienia oraz czterdziestą

rocznicę nadania imienia szkole. Z tej okazji uczniowie szkoły mieli

między innymi zajęcia na temat historii szkoły, gry, zabawy oraz

zadania tematyczne. Natomiast absolwenci szkoły, społeczność

szkolna, specjalnie zaproszeni goście oraz władze samorządowe

zostali zaproszoni na uroczystą galę kończącą obchody jubileuszu.

Podczas wydarzenia nie zabrakło gratulacji, życzeń i upominków

od gości oraz wspaniałego urodzinowego tortu od burmistrza Da-

niela Putkiewicza.

Andrzej Zaucha                  Foto Małgorzata i Tomasz Bogdanowicze
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